
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO
(art. 36 comma 2, art. 98 e 129 Dlgs. 50/2016)

Procedura Negoziata per “Riqualificazione Piazza della Vittoria II stralcio ”  
GARA   CUP:  J57H17000510004  CIG: 7251806B9D    

Nome e indirizzo stazione appaltante:  COMUNE DI SANTA MARIA A MONTE  – Piazza della
Vittoria – 56010 PISA - codice NUTS ITI17 TEL. 0587261611 - FAX 0587705117 
PEC:  comune.santamariaamonte@postacert.toscana.it 
indirizzo internet: http://www.comune.santamariaamonte.pi.it/ - 
centrale unica di committenza – convenzione n. 1653 del 17/03/2017   codice NUTS: ITI17 

Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: L'appalto ha per oggetto
la manutenzione di strade e parcheggi.

L’importo contrattuale dell'affidamento di cui all'aggiudicazione definitiva  - determinazione settore
3  n.220 del 20/11/2017 - risulta pari ad €. 70.217,77 al netto del ribasso del 33,25% oltre oneri per
la                                                                                           sicurezza non soggetti a ribasso pari ad
€. 3.304,33. L'aggiudicazione definitiva è comunque subordinata all'esito positivo della verifica dei
requisiti di legge previsti dall'art. 32 comma 7 del DLGS 50/2016.

Procedura di affidamento prescelta: procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando
di gara con il criterio del minor prezzo con applicazione del procedimento di anomalia dell'offerta in
base alla lettera B, che è stata estratta, di cui all' art. 97 del d. lgs 50/2016 e  ai sensi dell’art. 36
comma 2, art. 63, art. 95 e art. 97 Dlgs. 50/2016. Il numero dei concorrenti ammessi risulta essere
stato pari a 8; inoltre essendo un lavoro d'importo inferiore a €. 1.000.000 la rispondenza dei
requisiti di qualità è garantita dal livello progettuale esecutivo posto a base di gara.

Motivazione del ricorso alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di
gara:    necessità di procedere con urgenza e in tempi brevi ai lavori di manutenzione di alcune
strade  al  fine  di  ripavimentare  un'area  che  presenta   avallamenti  e  insidie  per  la  sicurezza
soprattutto di pedoni, ciclisti e motociclisti.   

Data  di  aggiudicazione  dei  lavori:  Determinazione  di  aggiudicazione  definitiva  n.
determinazione settore 3  n.220 del 20/11/2017.      

Numero di soggetti invitati: alla procedura negoziata sono state invitate n. 12 imprese:

# Ragione Sociale E-mail

1
IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL
P.IVA: 00088180534, C.F.: 00088180534

segreteria@impresamassai.it

2
GIULIANI PIERO SRL
P.IVA: 01940350505, C.F.: 01940350505

GIULIANI@IGPGIULIANI.IT

3
VARIA COSTRUZIONI SRL
P.IVA: 01335160469, C.F.: 01335160469

info@variacostruzioni.it

4
DEL DEBBIO SPA
P.IVA: 00146220462, C.F.: 00146220462

ufficio.gare@deldebbio.it

5
SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI 
STRADE S.R.L.
P.IVA: 03183200488, C.F.: 03183200488

sics@silexmugello.it

6
FRATELLI GLIORI S.R.L
P.IVA: 00157350471, C.F.: 00157350471

commerciale@fratelligliori.it

7
SLESA spa
P.IVA: 01007390501, C.F.: 01007390501

tiziano@slesa.it

8
Di Gabbia Adolfo & Figlio S.r.l. 
P.IVA: 00453770497, C.F.: 00453770497

info@digabbia.it

mailto:comune.santamariaamonte@postacert.toscana.it
https://start.toscana.it/pleiade/?pagina=impreseTot&idimpresa=7496&hmac=8f77e8918e3759263b9a80840fbd0826
https://start.toscana.it/pleiade/?pagina=impreseTot&idimpresa=6120&hmac=ddc85f1ddb803be6a290fd199d29156d
https://start.toscana.it/pleiade/?pagina=impreseTot&idimpresa=6053&hmac=4510554e14a012a67b4d4fa631a14274
https://start.toscana.it/pleiade/?pagina=impreseTot&idimpresa=2456&hmac=9b04ac5fbb1e9ce4a2684de8fc8eea8d
https://start.toscana.it/pleiade/?pagina=impreseTot&idimpresa=2456&hmac=9b04ac5fbb1e9ce4a2684de8fc8eea8d
https://start.toscana.it/pleiade/?pagina=impreseTot&idimpresa=1749&hmac=aef8b31bc07a6efb5d38d44a23248244
https://start.toscana.it/pleiade/?pagina=impreseTot&idimpresa=1580&hmac=bc7967db23104c3da64bc7883fee1345
https://start.toscana.it/pleiade/?pagina=impreseTot&idimpresa=839&hmac=c7aac5a2c2f149d2c6a251c8d77b8f52
https://start.toscana.it/pleiade/?pagina=impreseTot&idimpresa=679&hmac=a7056f499d9ad0e037f0507318d5852b
http://www.comune.santamariaamonte.pi.it/


9
IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL
P.IVA: 01777310465, C.F.: 01777310465

panzasrl@libero.it

10
CLD STRADE SRL
P.IVA: 02290760467, C.F.: 02290760467

info@cldstrade.it

11
VESCOVI RENZO SPA
P.IVA: 00408860476, C.F.: 00408860476

amministrazione@vescovirenzospa.it

12
BANTI ENRICO SRL 
P.IVA: 01912640503, C.F.: 01912640503

bantienrico@hotmail.it
 

Ditte partecipanti e ammesse alla procedura con i relativi ribassi

1 Vescovi Renzo 33,25%
2 Giuliani Piero 16,50%
3 Impresa F.lli Massai 14,16%
4 Di Gabbia Adolfo & figli 13,69%
5 Slesa spa 13,63%
6 Panza srl 12,06%
7 CLD strade 8,45%
8 DEL DEBBIO spa 8,27%

Numero di offerte ricevute: n. 8 offerte.

La soglia di anomalia è stata fissata al 12,72% mediante estrazione lett. B.

Nome e indirizzo dell’affidatario:  l'aggiudicazione avviene con il  criterio del massimo ribasso
essendo il numero di offerte inferiore a 10, previa accettazione giustificativi, alla  ditta  VESCOVI
RENZO  SPA con  sede  in  via  Leonardo  da  Vinci  42  –  LAMPORECCHIO  (PT)  C.F.  e  P.I.
00408860476  codice  NUTS  ITI17,  telefono/fax  0573-803455,  posta  elettronica
Vescovi@vescovirenzospa.it indirizzo Internet http://www.vescovirenzospa.it/  media impresa.
 
Importo max subappalto: 30% dell'importo contrattuale.

Tipologia finanziamento: importo finanziato interamente con mutuo Cassa Depositi e Prestiti.

Direttore dei lavori: ing. Maurizio Iannotta

RUP: ing. Maurizio Iannotta

Nome  organo  competente  per  procedure  di  ricorso:  Tutte  le  controversie  relative  alla
procedura di affidamento dei lavori oggetto del presente avviso, sono devolute alla giurisdizione
esclusiva del tribunale amministrativo regionale competente, entro il termine di gg. 30 decorrenti
dal giorno successivo alla data di pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione

Data del presente avviso: 21/11/2017

mailto:Vescovi@vescovirenzospa.it
mailto:bantienrico@hotmail.it
https://start.toscana.it/pleiade/?pagina=impreseTot&idimpresa=57708&hmac=7cf066183aea1626464ee01851a438db
https://start.toscana.it/pleiade/?pagina=impreseTot&idimpresa=24552&hmac=8b26555d1ec0a4ee87cf409e3d0e5527
https://start.toscana.it/pleiade/?pagina=impreseTot&idimpresa=8154&hmac=85cd04f5de4b0a1025174880ae6e52cb
https://start.toscana.it/pleiade/?pagina=impreseTot&idimpresa=7976&hmac=acadd45aa84bc3fea4ecf19e04de1093

